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               REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA ROVIŠĆE 

              Općinsko vijeće 

 

KLASA: 021-01/25-01/3 

URBROJ: 2103-14-01-25-3 

 

Rovišće, 28. svibnja 2025. 

 

Z A P I S N I K 

 

sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Rovišće održane dana 28. svibnja 2025. 

godine u 17,08 sati u prostorijama Općine Rovišće. 

 

Sjednici su nazočni sljedeći izabrani članovi Općinskog vijeća Općine Rovišće: 

 

1. Luka Markešić, 

2. Miroslav Oškera, 

3. Marijana Ćuk, 

4. Jozo Šukan, 

5.  Ivica Hrga, 

6.  Zdenka Žužić, 

7.  Roko Pašalija, 

8. Marina Risek, 

9. Anđelina Dominković, 

10.  Vesna Kovačević, 

11. Saša Drapač, 

12. Ivica Tanjić. 

 

Odsutni izabrani članovi Općinskog vijeća Općine Rovišće: 

 

1. Mihaela Andrić, opravdala izostanak. 

 

Osim izabranih članova Općinskog vijeća sjednici su nazočni: 

 

1. Slavko Prišćan, općinski načelnik Općine Rovišće, 

2. Lea Tot, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, 

3. Sanja Horvat, viša stručna suradnica za financije i računovodstvo, 

4. Natalija Jagarić Šuveljak, viša referentica za opće i uredske poslove, 

5. Tanja Ratković, stručna suradnica za informiranje i projekte, 

6. Dubravka Kiđemet, komunalna redarka Općine Rovišće. 

 

 Sjednicu otvara pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Lea Tot i pozdravlja sve nazočne te 

koristi priliku za čestitati svima na mandatu u Općinskom vijeću kao i na novom mandatu općinskog 

načelnika Slavka Prišćana. Intonirana je državna himna „Lijepa naša domovino“ te je minutom šutnje 

odana počast Hrvatskim braniteljima i svima koji su preminuli za slobodu i boljitak Republike Hrvatske. 

 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela navodi kako je člankom 87. st. 1. Zakona o lokalnim 

izborima propisano da konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća saziva pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela. Istim člankom, stavkom 4. navedenog Zakona propisano je da do izbora predsjednika 

vijeća predsjedava prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. Prema 
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podacima Općinskog izbornog povjerenstva, utvrđuje se da je prvi izabrani član s jedine kandidacijske 

liste koja je sudjelovala na izborima, gosp. Luka Markešić te ga poziva da do izbora predsjednika 

Općinskog vijeća predsjedava ovoj sjednici. 

Luka Markešić pozdravlja sve nazočne te također svima čestita na mandatu u Općinskom vijeću 

kao i na novome mandatu općinskog načelnika Slavka Prišćana. 2. točkom dnevnog reda potrebno je 

utvrditi kvorum prije daljnjeg rada. Luka Markešić proziva sve novoizabrane vijećnike jesu li prisutni. 

Od 13 vijećnika prisutno je 12 vijećnika čime je zadovoljena forma za daljnji rad te vijeće može 

pravovaljano odlučivati. 

Nakon toga predlaže se usvajanje dnevnog reda, prijedlog kojega su vijećnici primili uz poziv 

na konstituirajuću sjednicu.  
 

DNEVNI RED 

 

1. Utvrđivanje člana Općinskog vijeća Općine Rovišće koji će predsjedavati sjednicom do 

izbora predsjednika Općinskog vijeća Općine Rovišće, 

2. Utvrđivanje kvoruma, 

3. Izbor predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća Općine Rovišće, 

4. Izvješće Mandatnog povjerenstva o mandatima članova Općinskog vijeća Općine Rovišće, 

5. Polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća Općine Rovišće, 

6. Izbor predsjednika i članova Povjerenstva za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine 

Rovišće, 

7. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Rovišće, 

8. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Odbora za statut i 

poslovnik Općinskog vijeća Općine Rovišće, 

9. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Odbora za financije 

i proračun Općine Rovišće, 

10. Razmatranje i donošenje Odluke o osnivanju Socijalnog vijeća Općine Rovišće i imenovanju 

njegovih članova, 

11. Razmatranje i donošenje Odluke o osnivanju Etičkog odbora Općine Rovišće i imenovanju 

njegovih članova, 

12. Pitanja i prijedlozi. 

 

Općinsko vijeće Općine Rovišće je jednoglasno sa 12 glasova „ZA“ usvojilo predloženi Dnevni 

red. 

 

TOČKA 3.  

Izbor predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća Općine Rovišće 

 

 Luka Markešić predlaže u ime jedne trećine vijećnika sastav Mandatnog povjerenstva koje 

prema Poslovniku o radu Općinskog vijeća Općine Rovišće ima predsjednika i dva člana za koje se 

predlažu: 

  1. IVICA TANJIĆ - za predsjednika; 

  2. MARIJANA ĆUK – za članicu; 

  3. ROKO PAŠALIJA - za člana. 

 Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga. 

 Budući da drugih prijedloga nije bilo, Luka Markešić daje na glasovanje predloženo Mandatno 

povjerenstvo Općinskog vijeća Općine Rovišće. Mandatno povjerenstvo izabrano je JEDNOGLASNO, 

te se prilažu ovome ZAPISNIKU i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 4. 

Izvješće Mandatnog povjerenstva o mandatima članova Općinskog vijeća Općine Rovišće 

 

Luka Markešić poziva predsjednika Mandatnog povjerenstva da podnese izvješće o provedenim 

izborima i izabranim općinskim vijećnicima kao i o dostavljenim izjavama o stavljanju mandata u 

mirovanje i podnesenim ostavkama, ako ih ima, kako bi se nakon toga verificirali mandati vijećnika 

Općinskog vijeća Općine Rovišće. 
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Predsjednik Mandatnog povjerenstva, Ivica Tanjić, pozdravlja sve nazočne i čestita svima na 

mandatu u Općinskom vijeću te na novom mandatu općinskog načelnika. Lokalni izbori provedeni su 

18. svibnja 2025. godine. Od ukupno 3.701 birača upisanog u popis birača Općine Rovišće, glasovanju 

je pristupilo 1.365 birača, odnosno 36,88 posto. U Općinsko vijeće Općine Rovišće izabrani su sljedeći 

članovi: Luka Markešić, Miroslav Oškera, Marijana Ćuk, Jozo Šukan, Mihaela Andrić, Ivica Hrga, 

Zdenka Žužić, Roko Pašalija, Marina Risek, Anđelina Dominković, Vesna Kovačević, Saša Drapač i 

Ivica Tanjić. Svih 13 vijećnika izabrano je sa liste Hrvatske demokratske zajednice (HDZ). Do danas 

nije zaprimljena niti jedna obavijest o stavljanju mandata u mirovanje, stoga je konačni sastav 

Općinskog vijeća Općine Rovišće prema ranije navedenom te se utvrđuje da su se stekli uvjeti za 

verifikaciju mandata svim izabranim članovima vijeća. 

Luka Markešić otvara raspravu o izvješću. 

Kako se nitko nije javio na raspravu, Luka Markešić daje na prihvaćanje izvješće Mandatnog 

povjerenstva o mandatima članova Općinskog vijeća Općine Rovišće. IZVJEŠĆE se prihvaća 

JEDNOGLASNO te su time verificirani mandati vijećnika Općinskog vijeća Općine Rovišće.  

 

TOČKA 5. 

Polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća Općine Rovišće 

 

Luka Markešić moli vijećnike da ustanu te im čita tekst svečane prisege: 

 „Prisežem da ću prava i obveze općinskog vijećnika obavljati savjesno i odgovorno radi 

gospodarskog i socijalnog probitka Općine i Republike Hrvatske, da ću se u obavljanju dužnosti 

vijećnika pridržavati Ustava, zakona i Statuta Općine i da ću štititi ustavni poredak Republike 

Hrvatske.“ 

 Moli vijećnike da nakon pojedinačnog prozivanja izgovore «PRISEŽEM» nakon čega će 

pojedinačno potpisati tekst svečane prisege. 

 Vijećnici su svaki ponaosob izgovorili «PRISEŽEM» i potpisali tekst prisege. 

 

TOČKA 6. 

Izbor predsjednika i članova Povjerenstva za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine 

Rovišće 

 

Luka Markešić navodi kako Povjerenstvo za izbor i imenovanja Općinskog vijeća (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo) Općine Rovišće ima predsjednika i dva člana. Predsjednik i članovi Povjerenstva 

biraju se na prijedlog najmanje jedne trećine vijećnika. U ime jedne trećine vijećnika predlaže se 

Povjerenstvo u sastavu: 

  1. JOZO ŠUKAN - za predsjednika, 

  2. ZDENKA ŽUŽIĆ - za članicu, 

  3. IVICA HRGA - za člana. 

Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga. 

 Budući da drugih prijedloga nije bilo, Luka Markešić daje na glasovanje predloženo 
Povjerenstva za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Rovišće. Povjerenstvo je izabrano 

JEDNOGLASNO, te se prilažu ovome ZAPISNIKU i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 7. 

Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Rovišće 

 

Luka Markešić za ovu točku dnevnog reda navodi kako se predsjednik i potpredsjednik 

Općinskog vijeća biraju se na prijedlog Povjerenstva za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine 

Rovišće (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) ili najmanje jedne trećine vijećnika. Moli Povjerenstvo da 

pripremi prijedlog kandidata za predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća. Ukoliko Povjerenstvo 

ima pripremljen prijedlog, moli predsjednika Povjerenstva da ga iznese. 

Jozo Šukan kao predsjednik Povjerenstva iznosi prijedlog za imenovanje predsjednika i 

potpredsjednika općinskog vijeća Općine Rovišće, odnosno  

LUKA MARKEŠIĆ - za predsjednika i 

  MARIJANA ĆUK - za potpredsjednicu. 

 Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga za izbor predsjednika Općinskog vijeća. 
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Kako jedna trećina vijećnika nije imala drugi prijedlog, Luka Markešić otvorio je raspravu o 

iznesenom prijedlogu. 

Kako se nitko nije prijavio za raspravu, Luka Markešić dao je prijedlog za imenovanje 

predsjednika Općinskog vijeća Luke Markešića na glasovanje. Svi vijećnici glasovali su ZA ovakav 

prijedlog te je predloženi kandidat izabran JEDNOGLASNO. Odluka o izboru prilaže se ovome 

ZAPISNIKU i čini njegov sastavni dio. 

Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga za izbor potpredsjednika Općinskog vijeća. 

Kako jedna trećina vijećnika nije imala drugi prijedlog, Luka Markešić otvorio je raspravu o 

iznesenom prijedlogu. 

Kako se nitko nije prijavio za raspravu, Luka Markešić dao je prijedlog za imenovanje 

potpredsjednice Općinskog vijeća Marijane Ćuk na glasovanje. Svi vijećnici glasovali su ZA ovakav 

prijedlog te je predložena kandidatkinja izabrana JEDNOGLASNO. Odluka o izboru prilaže se ovome 

ZAPISNIKU i čini njegov sastavni dio. 

 Novoizabrani predsjednik Općinskog vijeća se zahvaljuje na izboru i čestita novoizabranoj 

potpredsjednici Općinskog vijeća te utvrđuje da je ovime Općinsko vijeće Općine Rovišće konstituirano. 

 

TOČKA 8. 

Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Odbora za statut i 

poslovnik Općinskog vijeća Općine Rovišće 

 

Predsjednik Općinskog vijeća navodi kako je Odbor za statut i poslovnik Općinskog vijeća 

Općine Rovišće (u daljnjem tekstu: Odbor) sastavljen od tri člana, odnosno predsjednika i dva člana. 

 Predsjednik i članovi Odbora biraju se na prijedlog najmanje jedne trećine vijećnika ili na 

prijedlog Povjerenstva za izbor i imenovanja.  

 Na temelju prijedloga Povjerenstva za izbor i imenovanja u ovaj Odbor predlaže se imenovanje 

sljedećih članova: 

  1. LUKA MARKEŠIĆ - za predsjednika, 

  2. MIHAELA ANDRIĆ - za članicu, 

  3. MIROSLAV OŠKERA - za člana. 

Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga. 

 Budući da drugih prijedloga nije bilo, Luka Markešić daje na glasovanje predloženi Odbor za 

statut i poslovnik Općinskog vijeća Općine Rovišće. Rješenje o imenovanju Odbora je doneseno 

JEDNOGLASNO, te se prilaže ovome ZAPISNIKU i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 9. 

Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Odbora za financije i 

proračun Općine Rovišće 

 

Predsjednik Općinskog vijeća upoznaje nazočne sa Odborom za financije i proračun Općine 

Rovišće (u daljnjem tekstu: Odbor) koje ima predsjednika i dva člana. 

 Predsjednik i članovi Odbora biraju se na prijedlog najmanje jedne trećine vijećnika ili na 

prijedlog Povjerenstva za izbor i imenovanja.  

 Na temelju prijedloga Povjerenstva za izbor i imenovanja u ovaj Odbor predlaže se imenovanje 

sljedećih članova: 

  1. LUKA MARKEŠIĆ - za predsjednika, 

  2. IVICA TANJIĆ - za člana, 

3. ANĐELINA DOMINKOVIĆ - za članicu. 

Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga. 

Budući da drugih prijedloga nije bilo, Luka Markešić daje na glasovanje predloženi Odbor za 

financije i proračun Općine Rovišće. Rješenje o imenovanju Odbora je doneseno JEDNOGLASNO, te 

se prilaže ovome ZAPISNIKU i čini njegov sastavni dio. 
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TOČKA 10. 

Razmatranje i donošenje Odluke o osnivanju Socijalnog vijeća Općine Rovišće i imenovanju 

njegovih članova 

 

Predsjednik Općinskog vijeća upoznaje nazočne sa Socijalnim vijećem Općine Rovišće koje 

ima predsjednika i 4 člana. 

 Predsjednik i članovi Socijalnog vijeća biraju se na prijedlog najmanje jedne trećine vijećnika 

ili na prijedlog Povjerenstva za izbor i imenovanja.   

 Na temelju prijedloga Povjerenstva za izbor i imenovanja u Socijalno vijeće Općine Rovišće 

predlaže se imenovanje sljedećih članova: 

  1. STJEPAN ŠIMUNOVIĆ - za predsjednika, 

  2. VESNA KOVAČEVIĆ - za članicu, 

  3. SABINA DŽOLAN - za članicu, 

  4. MARINA RISEK - za članicu, 

  5. ZDENKA ŽUŽIĆ - za članicu. 

Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga. 

Budući da drugih prijedloga nije bilo, Luka Markešić daje na glasovanje predloženo osnivanje 

i imenovanje Socijalnog vijeća Općine Rovišće. Odluka o osnivanju i imenovanju Socijalnog vijeća 

Općine Rovišće je donesena JEDNOGLASNO, te se prilaže ovome ZAPISNIKU i čini njegov sastavni 

dio. 

 

TOČKA 11. 

Razmatranje i donošenje Odluke o osnivanju Etičkog odbora Općine Rovišće i imenovanju 

njegovih članova 

 

Predsjednik Općinskog vijeća navodi kako Etički odbor Općine Rovišće ima predsjednika i 2 

člana. 

 Predsjednik i članovi Etičkog odbora biraju se na prijedlog najmanje jedne trećine vijećnika ili 

na prijedlog Povjerenstva za izbor i imenovanja.  

 Na temelju prijedloga Povjerenstva za izbor i imenovanja u Etički odbor Općine Rovišće 

predlaže se imenovanje sljedećih članova: 

  1. TANJA RATKOVIĆ - za predsjednicu, 

  2. ANĐELINA DOMINKOVIĆ - za članicu, 

  3. MIROSLAV OŠKERA - za člana. 

Luka Markešić upituje ima li drugih prijedloga. 

Budući da drugih prijedloga nije bilo, Luka Markešić daje na glasovanje predloženo osnivanje 

i imenovanje Etičkog odbora Općine Rovišće. Odluka o osnivanju i imenovanju Etičkog odbora Općine 

Rovišće je donesena JEDNOGLASNO, te se prilaže ovome ZAPISNIKU i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 12. 

Pitanja i prijedlozi 

 

Predsjednik Općinskog vijeća koristi priliku da zahvali svima na ulozi predsjednika Općinskog 

vijeća te čestita načelniku još jednom na novome mandatu općinskog načelnika. Poziva općinskog 

načelnika da se obrati sa nekoliko riječi. 

 Općinski načelnik pozdravio je sve nazočne, zahvalio se na ukazanom povjerenju te čestitao 

izabranim vijećnicima na izboru te izrazio želju i uvjerenje da će njegova suradnja s Općinskim vijećem 

biti uspješna. Obzirom da je na izborima kandidirana samo jedna lista za općinsko vijeće ukazuje na 

činjenicu da dobro odrađujemo svoj posao. Lista je sastavljena od kvalitetnih ljudi koji će služiti 

zajednici i biti produžena ruka zajednice. Svoju ulogu kao općinsko vijeće i općinski načelnik važno je 

opravdati. Na nama je da dokažemo i opravdamo kvalitetu svoga rada neovisno o tome o kojoj je stranci 

riječ. Kao općinski načelnik volio bi što više surađivati sa općinskim vijećem na zadovoljstvo svih nas. 

Upućuje zamolbu vijećnicima da se aktiviraju u događanjima Općine Rovišće, da budu na raspolaganju 

mještanima i da komuniciraju s njime o svim temama koje se odnose na razvoj i funkcioniranje lokalne 

zajednice. Nastavljamo i dalje raditi na svim područjima života, gradili smo i gradit ćemo i dalje, a 

brinut ćemo se o svim naraštajima, od onih najmlađih odnosno novorođenčadi, predškolaca, 
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osnovnoškolaca, srednjoškolaca, studenata, umirovljenika, poljoprivrednika, korisnika socijalne 

naknade, udrugama i svakom čovjeku kako bi napravili što bolje uvjete za život. Pohvaljuje rad 

suradnika i nada se da će i dalje nastaviti dobru suradnju uz želje za još boljim zajedničkim napretkom. 

Svi projekti započeti u prošlom mandatu idu svojim tokom. Uvijek postoji mogućnost za poteškoćama 

u cijelom tom procesu, ali gledamo da sve odradimo u roku i sa najboljim rješenjima. Trenutno imamo 

dva velika gradilišta, a to je  izgradnja Sportsko-rekreacijskog parka u Predavcu i izgradnja dječjeg 

vrtića u Predavcu. Osim njih imamo i nekoliko drugih projekata kao što je uređenje igrališta Lanište u 

Rovišću, uređenje stare zgrade DVD-a Rovišće u Višenamjenski centar Rovišće u sklopu ITU 

mehanizma, građenje nogostupa, isto tako imamo u planu izgradnju stambene zgrade u centru Rovišća 

i brojne druge projekte koji će doprinijeti razvoju naše općine i zajednice. Trudimo se raditi na 

zadovoljstvo svih i sa najboljim rješenjima kako bi uspjeli svakome omogućiti kvalitetan život. Poziva 

vijećnike da obrate pažnju na pridržavanje komunalnog reda u Općini Rovišće, odnosno da upozore ako 

primijete da se negdje nepropisno odbacuje smeće, nepravilno parkira i slične situacije.  

 Predsjednik Općinskog vijeća zahvaljuje općinskom načelniku na njegovim riječima. Također 

poziva vijećnike da se više aktiviraju u događanjima Općine Rovišće. Još jednom se zahvaljuje 

ponovnom izboru za predsjednika Općinskog vijeća te se nada se da će suradnja između članova 

Općinskog vijeća i načelnika biti dobra, a sve u cilju boljitka svih stanovnika Općine Rovišće i 

Republike Hrvatske.  

 

Predsjednik vijeća zahvalio se svima koji su sudjelovali na ovoj sjednici te zaključio sjednicu u 

17,48 sati. 

 

- D o v r š e n o - 

 

 

  ZAPISNIK VODILA            PREDSJEDNIK 

         OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Natalija Jagarić Šuveljak, bacc. admin. publ.,v.r.        Luka Markešić, v.r. 


